
312 
 

 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
02  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 311-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝ և հիմք ընդունելով քաղ. Լևոն Մալխասյանի դիմումը՝ սեփականության 
իրավունքով իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան, 
Թումանյան փողոց թիվ 19 հասցեում գտնվող անշարժ գույքը /վկայական՝ 26072019-05-
0036/ առանձնացնելու և առանձնացված անշարժ գույքերի համար նոր հասցեներ 
տրամադրելու մասին, որոշում եմ.  

1․ Գեղարքունիքի մարզ, համայնք Սևան ք․, Թումանյան փողոց թիվ 19 հասցեում գտնվող 
0․31898հա մակերեսով անշարժ գույքը, համաձայն ներկայացվող հատակագծերի, 
բաժանել 2 միավոր գույքի` 

1) առաջին միավոր գույքի՝ 0․15976հա մակերեսով հողատարածքի և հողատարածքում 
գտնվող շինությունների համար տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան,  
Հ․ Թումանյան փողոց թիվ 19 բնակելի տուն հասցե; 

2) երկրորդ միավոր գույքի՝ 0․15922հա մակերեսով հողատարածքի և հողատարածքում 
գտնվող շինությունների համար տրամադրել՝ Սևան համայնք, ք․ Սևան,  
Հ․ Թումանյան փողոց թիվ 19 / 3 շինություն հասցե։ 

2․ Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3․ Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 02 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 



313 
 

 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
02  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 312-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 22․12.2023Թ. N 2098-Ա  
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

   Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները` որոշում եմ.  

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 22.12.2023թ. «Բնակելի նշանակության շինությունները 
սեփական գույք ճանաչելու մասին» 2098-Ա որոշման մեջ կատարել հետևյալ լրացումը՝ 

1) «ճանաչել օրինական» բառերից հետո կարդալ «/հաշվառման տեղեկանք՝ 
2023EWHGCS/» բառերը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 02 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



314 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
02  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 313-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ․ Վարսիկ Բադալյանի դիմումը՝ համատեղ 
սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Ծաղկունք 
հասցեում գտնվող տնամերձի /վկայական՝ 946041, տրված՝ 05․10․2002թ․/ համար նոր 
հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ.  

1. Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Ծաղկունք հասցեում գտնվող տնամերձի համար 
տրամադրել Սևան համայնք, գ․ Ծաղկունք, 4-րդ փողոց թիվ 18 բնակելի տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 02 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



315 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
02  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 314-Ա 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐԻ ՈՒՂՂՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Կառավարության՝23․07․2015թ․ N 828-Ն և 
29․04․2021թ․ N 698-Ն որոշումներով, հաշվի առնելով, որ Սևան համայնքի Զովաբեր 
բնակավայրի հերթապահ էլ. քարտեզում առկա են անճշտություններ, որի հետևանքով 
անհրաժեշտություն է առաջացել փոփոխել և հաստատել ՀՀ ԿԱ ԱԳԿՊԿ-ի կողմից 
տրված՝  սեփականության իրավունքով Մեխակ Մարտիրոսյանին պատկանող, 
Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ Զովաբեր, 2-րդ փողոց, 3-րդ նրբանցք թիվ 33 հասցեում 
գտնվող 0․52հա մակերեսով հողատարածքի /վկայական՝ 12072012-05-0102/ գծային 
չափերը, երկրաչափական պատկերը և հողամասի նպատակային և գործառնական 
նշանակությունները, հիմք ընդունելով որակավորում ունեցող անձի կողմից կատարված 
չափագրությունների արդյունքները՝ որոշում եմ.  

1. Ուղղել և հաստատել Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ Զովաբեր, 2-րդ փողոց, 3-րդ 
նրբանցք թիվ 33 հասցեում գտնվող 0․52հա մակերեսով հողատարածքի գծային 
չափերը և երկրաչափական պատկերը: 

2. Ուղղել հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակությունը։ 
3. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 02 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



316 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
02  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 315-Ա 

ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԸ ՄԻԱՎՈՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով ք․ Սևան, գ․ Ծովագյուղ, 7-րդ փողոց թիվ 1 / 2 տան բնակիչ 
Նիկիտա Սիմոնյանի դիմումը` սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող, Սևան 
համայնք, գյուղ Ծովագյուղ, 0․11724հա մակերեսով և Սևան համայնք, գյուղ Ծովագյուղ, 
0․3042հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ նպատակային նշանակություն ունեցող 
հողամասերը /վկայականներ՝ 11042023-05-0060, 22012024-05-0038/ միավորելու 
մասին, որոշում եմ.  

1. Սևան համայնք, գյուղ Ծովագյուղ, 0․11724հա և Սևան համայնք, գյուղ Ծովագյուղ, 
0․3042հա մակերեսներով, գյուղատնտեսական՝ նպատակային նշանակության, 
վարելահող՝ գործառնական նշանակության հողամասերը միավորել։ 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 02 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



317 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
02  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 316-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ․ Սուրեն Առաքելյանի դիմումը՝ սեփականության 
իրավունքով իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Վարսեր հասցեում գտնվող 
տնամերձի /վկայական՝ 1159206, տրված՝ 31․08․2004թ․/ համար նոր հասցե 
տրամադրելու մասին, որոշում եմ.  

1. Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Վարսեր հասցեում գտնվող տնամերձի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, գ․ Վարսեր, 12-րդ փողոց թիվ 42 հողամաս հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 02 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



318 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
02  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 317-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով քաղ. Տիգրան Գնդոյանի հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Տիգրան Գնդոյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Ս․ Շահումյան փողոց թիվ 8 / 45 հասցեում ավտոտնակի կառուցման 
համար : 

2. Տիգրան Գնդոյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 02 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



319 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
02  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 318-Ա 

ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

     Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով` որոշում եմ. 

1. Համայնքի 2024թվականի բյուջեով նախատեսված / բաժին 10, խումբ 7, դաս 1, 
հոդված 4729 / օգնությունների գումարից` 10.160 դրամ, հատկացնել հետևյալ 
քաղաքացիներին՝ 

 Վրեժ Ռոբերտի Խառատյան       - 20.080 դրամ; 
 Նվեր Սամվելի Թովմասյան   - 20.080 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 02 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



320 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
02  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 319-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և 
հիմք ընդունելով «Գայանե» ՍՊԸ դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. «Գայանե» ՍՊԸ-ին տրամադրել շինարարության թույլտվություն համայնք Սևան 
համայնք, ք. Սևան, Շահումյան փողոց թիվ 12 / 52 հասցեում գտնվող առևտրի 
սրահին կից կցակառույցի կառուցման համար: 

2. «Գայանե» ՍՊԸ-ն շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր առաջ 
պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի Հանրապետության 
քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային անվտանգության տեսչական 
մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. «Գայանե» ՍՊԸ-ն պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց հետո` 
բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր առաջ, 
դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության շահագործումը 
փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 02 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 



321 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
02  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 320-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով քաղ. Արմեն Հարությունյանի հայտը՝ որոշում եմ.  

1. Արմեն Հարությունյանին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք,  
գ․ Զովաբեր, 2-րդ փողոց, 2-րդ փակուղի թիվ 2 հասցեում երկհարկանի բնակելի տան 
կառուցման նախագծման թույլտվություն: 

2. Արմեն Հարությունյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 02 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



322 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
02  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 321-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով քաղ. Վարդան Վարդանյանի հայտը՝ որոշում եմ.  

1. Վարդան Վարդանյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք, 
գ․ Գեղամավան, 1-ին փողոց, 1-ին նրբանցք թիվ 8 / 1 հասցեում ավտոտնակի 
կառուցման համար : 

2. Վարդան Վարդանյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 02 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



323 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 322-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, 
«Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 
29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 0.00671հա մակերեսով հողամասը 
/ք․Սևան․/ ճանաչել համայնքային սեփականություն, համապատասխանեցնել Սևան 
քաղաքի գլխավոր հատակագծին՝ տրամադրելով Սևան համայնք, ք․Սևան, 
Գ․Լուսավորիչ փողոց, 34 / 2 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



324 
 

 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 323-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ 
կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն 
որոշման 34-36 կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ. Եգոր Սահակյանի դիմումը` 
Սևան համայնք, գ․ Գագարին, Մ․ Բաղրամյան փողոց թիվ 3 / 4 հասցեում կառուցված 
53․18քմ մակերեսով ավտոտնակը, 25․66քմ մակերեսով տաղավարը և զբաղեցրած 
205․4քմ մակերեսով հողատարածքն ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու մասին, 
նկատի ունենալով, որ ավտոտնակը, տաղավարը և զբաղեցրած հողատարածքը ՀՀ 
Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողատեսք չեն 
հանդիսանում, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, գ․ Գագարին, Մ․ Բաղրամյան փողոց թիվ 3 / 4 հասցեում գտնվող, 
Սևան համայնքի ղեկավարի` 19․12․2023թ․ թիվ 1417-Ա որոշմամբ օրինական և 
համայնքային սեփականություն ճանաչված, 30․01․2024թ․ պետական գրանցում 
ստացած 53․18քմ մակերեսով ավտոտնակը՝ 1քմ՝ 1209 դրամ, 25.66քմ մակերեսով 
տաղավարը՝ 1քմ՝ 1209դրամ, զբաղեցրած 205․4քմ մակերեսով հողատարածքը՝ 1քմ՝ 
1221դրամ, ուղղակի գործարքի միջոցով վաճառել ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. 
թիվ 912-Ն որոշման 34-րդ կետով սահմանված գնման նախապատվությունը 
ստանալուց հետո` 15 աշխատանքային օրվա ընթացքում համապատասխան դիմում 
ներկայացրած քաղ․ Եգոր Սահակյանին։ 

2. Քաղ. Եգոր Անուշավանի Սահակյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի 
հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
2024 թվականի փետրվարի 05 
ք.Սևան 
 



325 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 324-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ 
կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն 
որոշման 34-36 կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ. Կարեն Մանուկյանի 
դիմումը` Սևան համայնք, ք․ Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 179 / 21 հասցեում կառուցված 
32․0քմ մակերեսով ավտոտնակը և զբաղեցրած 32․0քմ մակերեսով հողատարածքն 
ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու մասին, նկատի ունենալով, որ ավտոտնակը և 
զբաղեցրած հողատարածքը ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված 
հողատեսք չեն հանդիսանում, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 179 / 21 հասցեում գտնվող, Սևան 
համայնքի ղեկավարի` 15․12․2023թ․ թիվ 2030-Ա որոշմամբ օրինական և 
համայնքային սեփականություն ճանաչված, 29․01․2024թ․ պետական գրանցում 
ստացած 32․0քմ մակերեսով ավտոտնակը՝ 1քմ՝ 1673 դրամ, զբաղեցրած 32․0քմ 
մակերեսով հողատարածքը՝ 1քմ՝ 2887․5դրամ, ուղղակի գործարքի միջոցով վաճառել 
ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 34-րդ կետով սահմանված 
գնման նախապատվությունը ստանալուց հետո` 15 աշխատանքային օրվա ընթացքում 
համապատասխան դիմում ներկայացրած քաղ․ Կարեն Վանիկի Մանուկյանին։ 

2.  Քաղ. Կարեն Վանիկի Մանուկյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի 
հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման:  

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան        



326 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 325-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ․ Պարույր Քոլոզյանի դիմումը՝ ընդհանուր համատեղ 
սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Լճաշեն 
հասցեում գտնվող տնամերձի /վկայական՝ 23012024-05-0036/ համար նոր հասցե 
տրամադրելու մասին, որոշում եմ.  

1. Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Լճաշեն հասցեում գտնվող տնամերձի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, գ․ Լճաշեն, 1-ին փողոց թիվ 6 բնակելի տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



327 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 326-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Նորեկ Թովմասյանի դիմումը՝ սեփականության 
իրավունքով իրեն պատկանող, Սևան համայնք, ք․ Սևան, Կարմիր բանակի փողոց թիվ 
17 / 1 և Սևան համայնք, ք․ Սևան, Կարմիր բանակի փողոց թիվ 19 հասցեներում գտնվող 
անշարժ գույքերը /վկայականներ՝ 01022024-05-0068, 02022024-05-0030/ միավորելու, 
միավորված անշարժ գույքի համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Կարմիր բանակի փողոց թիվ 17 / 1 և Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Կարմիր բանակի փողոց թիվ 19 հասցեներում գտնվող անշարժ գույքերը 
միավորել՝ տրամադրելով Սևան համայնք, ք․ Սևան, Կարմիր բանակի փողոց թիվ 19 
բնակելի տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



328 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 327-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ 
կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն 
որոշման 34-36 կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ. Հունան Գուլանյանի դիմումը` 
Սևան համայնք, գ․ Ծովագյուղ, 1-ին թաղամաս թիվ 38 հասցեում կառուցված 146․72քմ 
մակերեսով երկհարկանի բնակելի տունը, 20․96քմ մակերեսով ավտոտնակը, 12․33քմ 
մակերեսով խորդանոցը, 41․37քմ մակերեսով անասնաշենքը, 17․98քմ մակերեսով 
ծածկերը, զբաղեցրած ու սպասարկման համար նախատեսված 903․8քմ մակերեսով 
հողատարածքն ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու մասին, նկատի ունենալով, որ 
ավտոտնակը և զբաղեցրած հողատարածքը ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով 
սահմանված հողատեսք չեն հանդիսանում, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, գ․ Ծովագյուղ, 1-ին թաղամաս թիվ 38 հասցեում գտնվող, Սևանի 
համայնքի ղեկավարի` 25․12․2023թ․ թիվ 2116-Ա որոշմամբ օրինական և համայնքային 
սեփականություն ճանաչված, 31.01.2024թ. պետական գրանցում ստացած 146․72քմ 
մակերեսով երկհարկանի բնակելի տունը՝ 1քմ՝ 2622դրամ, 20․96քմ մակերեսով 
ավտոտնակը՝ 1քմ՝ 874․0դրամ, 12․33քմ մակերեսով խորդանոցը՝ 1քմ՝ 1748դրամ, 41․37քմ 
մակերեսով անասնագոմը՝ 1քմ՝ 1748դրամ, 17․98քմ մակերեսով ծածկերը՝ 1քմ՝ 1748 դրամ, 
զբաղեցրած 908․3քմ մակերեսով հողատարածքը՝ 1քմ՝ 514․8դրամ, ուղղակի գործարքի 
միջոցով վաճառել ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 34-րդ կետով 
սահմանված գնման նախապատվությունը ստանալուց հետո` 15 աշխատանքային օրվա 
ընթացքում համապատասխան դիմում ներկայացրած Հունան Գուլանյանին ։ 

2. Քաղ․ Հունան Էդիկի Գուլանյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և սահմանել, 
որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական գրանցման: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

                     

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 



329 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 328-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Ալվարդ Գուլանյանի դիմումը` ըստ օրենքի 
ժառանգության իրավունքի վկայագրի՝ Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Ծովագյուղ, 1-ին 
թաղամաս, 13 բնակարանի /կադաստրային ծածկագիր՝ 05-049-0134-0001 / համար նոր 
հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Ծովագյուղ, 1-ին թաղամաս, 13 բնակարան հասցեում 
գտնվող բնակարանի համար տրամադրել Սևան համայնք, գ․ Ծովագյուղ, 1-ին 
թաղամաս, 1 շենք, 13 բնակարան հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

                     

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



330 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 329-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Հրաչիկ Հովսեփյանի դիմումը՝ սեփականության 
իրավունքով իրեն պատկանող, Սևան համայնք, ք․ Սևան, Կ․ Դեմիրճյան փողոց  
թիվ 21 / 26 և Սևան համայնք, ք․ Սևան, Կ․ Դեմիրճյան փողոց թիվ 21 / 22 հասցեներում 
գտնվող անշարժ գույքերը /վկայականներ՝ 19012024-05-0038, 06022024-05-
0057/ միավորելու և միավորված անշարժ գույքի համար նոր հասցե տրամադրելու 
մասին, որոշում եմ.  

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Կ․ Դեմիրճյան փողոց թիվ 21 / 26 և Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Կ․ Դեմիրճյան փողոց թիվ 21 / 22 հասցեներում գտնվող անշարժ գույքերը 
միավորել՝ տրամադրելով Սևան համայնք, ք․ Սևան, Կ․ Դեմիրճյան փողոց թիվ 21 / 22 
հողամաս հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

                     

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



331 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 330-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ  
ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ 
կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն 
որոշման 34-36 կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ. Վալերի Թովմասյանի 
դիմումը` Սևան համայնք, ք․ Սևան, Խաղաղության փողոց թիվ 7 / 18 հասցեում 
կառուցված 28․30քմ մակերեսով ավտոտնակը, 20․62քմ մակերեսով նկուղը, զբաղեցրած 
28․30քմ մակերեսով հողատարածքն ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու մասին, 
նկատի ունենալով, որ ավտոտնակը, նկուղը և զբաղեցրած հողատարածքը ՀՀ Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողատեսք չեն հանդիսանում, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Խաղաղության փողոց թիվ 7 / 18 հասցեում գտնվող, Սևան 
համայնքի ղեկավարի` 07․12․2023թ․ թիվ 1961-Ա որոշմամբ օրինական և 
համայնքային սեփականություն ճանաչված, 29․01․2024թ․ պետական գրանցում 
ստացած 28․30քմ մակերեսով ավտոտնակը՝ 1քմ՝ 1673 դրամ, 20․62քմ մակերեսով 
նկուղը՝ 1քմ՝ 3346դրամ, զբաղեցրած 28․30քմ մակերեսով հողատարածքը՝ 1քմ՝ 
2887․5դրամ, ուղղակի գործարքի միջոցով վաճառել ՀՀ կառավարության` 
18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 34-րդ կետով սահմանված գնման 
նախապատվությունը ստանալուց հետո` 15 աշխատանքային օրվա ընթացքում 
համապատասխան դիմում ներկայացրած քաղ․ Վալերի Թովմասյանին։ 

2. Քաղ. Վալերի Հրաչիկի Թովմասյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի 
հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

                     

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 
 



332 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 331-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ 
կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն 
որոշման 34-36 կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ. Վարդան Հովսեփյանի 
դիմումը` Սևան համայնք, ք․ Սևան, Երևանյան փողոց թիվ 9 / 1 հասցեում կառուցված 
98․04քմ մակերեսով սպասարկման օբյեկտը, 5․96 քմ մակերեսով պարիսպը, 17․47քմ 
մակերեսով ծածկերը և զբաղեցրած 750քմ մակերեսով հողատարածքն ուղղակի 
գործարքով իրեն վաճառելու մասին, նկատի ունենալով, որ սպասարկման օբյեկտը, 
պարիսպը, ծածկերը և զբաղեցրած հողատարածքը ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ 
հոդվածով սահմանված հողատեսք չեն հանդիսանում, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Երևանյան փողոց թիվ 9 / 1 հասցեում գտնվող, Սևան 
համայնքի ղեկավարի` 06․12․2023թ․ թիվ 1946-Ա որոշմամբ օրինական և համայնքային 
սեփականություն ճանաչված, 29․01․2024թ․ պետական գրանցում ստացած 98․04քմ 
մակերեսով սպասարկման օբյեկտը՝ 1քմ՝ 15057դրամ, 5․96քմ մակերեսով պարիսպը՝ 1քմ՝ 
15057դրամ, 17․47քմ մակերեսով ծածկերը՝ 1քմ՝ 15057 դրամ, զբաղեցրած 507․06քմ 
մակերեսով հողատարածքը՝ 1քմ՝ 8662․5դրամ, 242․94քմ մակերեսով հողատարածքը՝ 
1քմ՝ 2887․5 դրամ ուղղակի գործարքի միջոցով վաճառել ՀՀ կառավարության` 
18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 34-րդ կետով սահմանված գնման նախապատվությունը 
ստանալուց հետո` 15 աշխատանքային օրվա ընթացքում համապատասխան դիմում 
ներկայացրած քաղ․ Վարդան Հովսեփյանին։ 

2. Քաղ. Վարդան Աղաբեկի Հովսեփյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական գրանցման: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

                               

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 
 



333 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 332-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ 
կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն 
որոշման 34-36 կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ. Հովհաննես Խաչատրյանի 
դիմումը` Սևան համայնք, ք․ Սևան, Շահումյան փողոց թիվ 33 / 1-3 հասցեում կառուցված 
24․2քմ մակերեսով ավտոտնակը և զբաղեցրած 24․2քմ մակերեսով հողատարածքն 
ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու մասին, նկատի ունենալով, որ ավտոտնակը և 
զբաղեցրած հողատարածքը ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված 
հողատեսք չեն հանդիսանում, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Շահումյան փողոց թիվ 33 / 1-3 հասցեում գտնվող, Սևան 
համայնքի ղեկավարի` 15․12․2023թ․ թիվ 2014-Ա որոշմամբ օրինական և համայնքային 
սեփականություն ճանաչված, 31․01․2024թ․ պետական գրանցում ստացած 24․2քմ 
մակերեսով ավտոտնակը՝ 1քմ՝ 1673 դրամ, զբաղեցրած 24․2քմ մակերեսով 
հողատարածքը՝ 1քմ՝ 2887․5 դրամ, ուղղակի գործարքի միջոցով վաճառել ՀՀ 
կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 34-րդ կետով սահմանված գնման 
նախապատվությունը ստանալուց հետո` 15 աշխատանքային օրվա ընթացքում 
համապատասխան դիմում ներկայացրած քաղ․ Հովհաննես Խաչատրյանին։ 

2. Քաղ. Հովհաննես Դմիտրի Խաչատրյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի 
հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական գրանցման: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

                               

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 
 
 
 



334 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 333-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 
188-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ 
կառույցների օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն 
որոշման 34-36 կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ. Հրաչյա Խալաֆյանի 
դիմումը` Սևան համայնք, ք․ Սևան, Կարմիր բանակի փողոց թիվ 23 / 1 հասցեում 
կառուցված 1․02քմ մակերեսով պարիսպը, 7․52քմ մակերեսով հարթակ-ծածկը, 5․0քմ 
մակերեսով շինությունը և զբաղեցրած 46․76քմ մակերեսով հողատարածքն ուղղակի 
գործարքով իրեն վաճառելու մասին, նկատի ունենալով, որ պարիսպը, հարթակ-ծածկը, 
շինությունը և զբաղեցրած հողատարածքը ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով 
սահմանված հողատեսք չեն հանդիսանում, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Կարմիր բանակի փողոց թիվ 23 / 1 հասցեում գտնվող, 
Սևան համայնքի ղեկավարի` 16․03․2021թ․ թիվ 237-Ա որոշմամբ օրինական և 
համայնքային սեփականություն ճանաչված, 17․01․2024թ․ պետական գրանցում 
ստացած 1․02քմ մակերեսով պարիսպը՝ 1քմ՝ 3346 դրամ, 7․52քմ մակերեսով 
հարթակ-ծածկը՝ 1քմ՝ 3346 դրամ, 5․0քմ մակերեսով շինությունը՝ 1քմ՝ 1673 դրամ, 
զբաղեցրած 46․76քմ մակերեսով հողատարածքը՝ 1քմ՝ 2887․5դրամ, ուղղակի 
գործարքի միջոցով վաճառել ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 
34-րդ կետով սահմանված գնման նախապատվությունը ստանալուց հետո` 15 
աշխատանքային օրվա ընթացքում համապատասխան դիմում ներկայացրած քաղ․ 
Հրաչյա Խալաֆյանին։ 

2. Քաղ. Հրաչյա Գագիկի Խալաֆյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի 
հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

                              

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 



335 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 334-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝ որոշում եմ.  

1. 05-004-0049-0049 կադաստրային ծածկագրով անշարժ գույքի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, ք․ Սևան, Հանգստի գոտու 4-րդ փողոց թիվ 51 / 1 հողամաս հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

            

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           

 
 



336 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 335-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ․ Օնիկ Գասպարյան դիմումը՝ ընդհանուր համատեղ 
սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Վարսեր 
հասցեում գտնվող տնամերձի /վկայական՝ 1602127, տրված՝ 31․08․2004թ․/ համար նոր 
հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Վարսեր հասցեում գտնվող տնամերձի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, գ․ Վարսեր, 11-րդ փողոց թիվ 96 հողամաս հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

                      

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



337 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 336-Ա 

 

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ԵՎ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին կետի 
24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածի 4-րդ կետով, ՀՀ 
կառավարության` 29.12.2005թ. N 2387-Ն, 18.05.2006թ. N 731-Ն որոշումներով, ՀՀ կառավարության` 
18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 3-րդ, 33-րդ կետերով, «Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 
143 հոդվածով, հիմք ընդունելով քաղ. Գոհար Բադալյանի դիմումը՝ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող, ք․ Սևան, Նալբանդյան փողոց թիվ 38 բազմաբնակարան բնակելի շենքի թիվ 20 
հասցեում գտնվող բնակարանին կից ինքնակամ կառուցված 4․03քմ մակերեսով շինությունը, 6․68քմ 
մակերեսով ծածկը և 3․48քմ մակերեսով պարիսպն օրինականացնելու մասին, ինչպես նաև հաշվի 
առնելով, որ շինությունը կառուցված է համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողատարածքի 
վրա, որի նկատմամբ ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված սահմանափակումներ 
չկան, որ կառույցի պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող 
շահերը կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում կամ 
կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և չի առաջացնում 
հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, որոշում եմ․  

1. Քաղ. Գոհար Աշոտ Բադալյանի կողմից՝ ք․ Սևան, Նալբանդյան փողոց թիվ 38 բազմաբնակարան 
բնակելի շենքի 20 հասցեում գտնվող բնակարանին կից ինքնակամ կառուցված 4․03քմ մակերեսով 
շինությունը /ներքին մակերեսը՝ 2․71քմ/, 6․68քմ մակերեսով ծածկը, 3․48քմ մակերեսով պարիսպը և 
զբաղեցրած 19․0քմ մակերեսով հողատարածքը ճանաչել համայնքային սեփականություն՝ հողամասի 
գործառնական նշանակությունը համարել փոփոխված՝ բնակավայրի ընդհանուրից` բնակավայրի 
բնակելի կառուցապատման: 

2. Գոհար Բադալյանի կողմից ինքնակամ կառուցված 4․03քմ մակերեսով շինությունը, 6․68քմ 
մակերեսով ծածկը և 3․48քմ մակերեսով պարիսպը ճանաչել օրինական /հաշվառման տեղեկանք՝ 
2022ETQESX /՝ տրամադրելով Սևան համայնք, ք․ Սևան, Մ․ Նալբանդյան փողոց թիվ 38 / 32 
շինություն հասցե: 

3. Նկատի ունենալով, որ թույլ է տրվել ինքնակամություն, ուստի ինքնակամ կառույցի օրինականացման 
ծախսերն իրականացվում են ինքնակամ կառույցն իրականացնողի միջոցներով, պետական 
գրանցման, այդ թվում՝ համայնքային սեփականության ճանաչման և գրանցման ծախսերն 
իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի ղեկավարի՝ 03․01․2024թ․ N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

4. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման համայնքային սեփականության ճանաչման և 
գրանցման ծախսերի ամբողջ գումարը քաղաքացու կողմից Սևան համայնքի բյուջե վերականգնելուց 
հետո: 

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 



338 
 

 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 337-Ա 

 

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՏԱՐՎԱԾ ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ  
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐՆ ՕՐԻՆԱԿԱՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն 
որոշման 25, 27, 32 կետերով, հաշվի առնելով, որ ներկայացված ք․ Սևան, Նալբանդյան 
փողոց թիվ 38 բազմաբնակարան բնակելի շենքի սեփականատերերի գրավոր 
համաձայնությունը և հիմք ընդունելով քաղ. Գոհար Բադալյանի դիմումը` 
սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող, Սևան համայնք, ք. Սևան, Նալբանդյան 
փողոց թիվ 38 բազմաբնակարան բնակելի շենքի թիվ 20  հասցեում գտնվող  
 բնակարանին կից ինքնակամ կառուցված 3․17քմ մակերեսով բնակելի նշանակության 
շինության և 6․91քմ մակերեսով ծածկի կառուցման շինարարական աշխատանքներն 
օրինականացնելու մասին, ինչպես նաև նկատի ունենալով, որ կատարված 
շինարարական աշխատանքների պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները 
և օրենքով պահպանվող շահերը, վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու 
առողջությանը, կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական 
խախտումներով, չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու 
իրավունք, որոշում եմ.  

1. Սևան համայնք, ք. Սևան, Նալբանդյան փողոց թիվ 38 բազմաբնակարան 
բնակելի շենքի թիվ 20 հասցեում գտնվող բնակարանին կից ինքնակամ կառուցված 
3․17քմ մակերեսով բնակելի նշանակության շինությունը /ներքին մակերեսը՝ 2․59քմ/ և 
6․91քմ մակերեսով ծածկը ճանաչել օրինական/հաշվառման տեղեկանք՝ 2022ETQESX/՝ 
համայնքի բյուջե մուծելով շինությունների յուրաքանչյուր 1քմի համար՝ 590.7 դրամ։ 

2. Օրինական ճանաչել ք․ Սևան, Նալբանդյան փողոց թիվ 38 հասցեում գտնվող 
բազմաբնակարան բնակելի շենքում առկա ինքնակամ կառույցը: 

3. Սույն որոշման ընդունման օրվանից սահմանված գումարը 60-օրյա ժամկետում: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` Գոհար Բադալյանին որոշման ընդունման մասին 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 



339 
 

 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 338-Ա 

 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Ավթանդիլ Ջավոյանի դիմումը` ըստ օրենքի 
ժառանգության իրավունքի վկայագրի իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ 
Ծաղկունք, տնամերձ հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /վկայական՝ 1086929, տրված՝ 
05․10․2003թ/ համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ Ծաղկունք, տնամերձ հասցեում գտնվող անշարժ գույքի 
համար տրամադրել Սևան համայնք, գյուղ Ծաղկունք, 2-րդ փողոց թիվ 14 բնակելի 
տուն հասցե։ 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



340 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 339-Ա 

ԿԱՌՈՒՑԱՊԱՏՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ 
 ՀԱՄԱՐ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 27.04.2006թ. «ՀՀ 
կառավարության 2001թ. ապրիլի 12-ի թիվ 286-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ և 
լրացումներ կատարելու մասին» թիվ 844-Ն որոշման 46.2 կետի «ա» ենթակետով և հիմք 
ընդունելով ք. Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 131 / 11 բնակարանի բնակիչ Էմմա 
Իսրայելյանին դիմումը` կառուցապատման աշխատանքներ կատարելու համար 
համապատասխան հողատարածք տրամադրելու մասին, որոշում եմ.  

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 137 / 5 հողամաս հասցեում գտնվող 
19․9քմ մակերեսով /կադաստրային ծածկագիր՝ 05-004-0213-0110, վկայական՝ 
02022024-05-0052/ հողատարածքը տրամադրել  Էմմա Իսրայելյանին՝ տաղավարի 
տեղադրման համար, 10 տարի կառուցապատման իրավունքով, 1քմ՝ տարեկան 300 
դրամ կառուցապատման վճարով: 

2. Զգուշացնել Էմմա Իսրայելյանին՝ հատկացված տարածքում կառուցապատման 
աշխատանքները սկսել միայն համապատասխան փաստաթղթերի փաթեթը Սևանի 
համայնքապետարանի հետ համաձայնեցնելուց և համապատասխան թույլտվություն 
ստանալուց հետո: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



341 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
06  փետրվարի 2024 թվականի թիվ 340-Ա 

ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ «ԼԻՆԵՆՔ ԱՌՈՂՋ» 
ԽՈՐԱԳՐՈՎ «ԳԵՂԱՐՔՈՒՆՅԱՑ ՁՄԵՌ-2024» ՄԱՐԶԱՄՇԱԿՈՒԹԱՅԻՆ 

ՄԻՋՈՑԱՌՈՒՄ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԵՎ ԱՆՑԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 47-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 4)-րդ կետի, «Ֆիզիկական կուլտուրայի և սպորտի մասին» ՀՀ 
օրենքի 10-րդ հոդվածի պահանջներով, հիմք ընդունելով ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետի 
որոշումը՝ որոշում եմ. 

1. Հաստատել՝ 
1) Սևան համայնքում «Գեղարքունյաց ձմեռ-2024» մարզամշակութային միջոցառման 

կազմակերպման և անցկացման հանձնաժողովի կազմը՝ համաձայն թիվ 1 հավելվածի: 
2) Սևան համայնքում «Գեղարքունյաց ձմեռ-2024» մարզամշակութային միջոցառման 

կազմակերպման և անցկացման հանձնաժողովի կանոնակարգը՝ համաձայն թիվ 2 
հավելվածի: 

2. Սևան համայնքում «Գեղարքունյաց ձմեռ-2024» մարզամշակութային միջոցառումն 
անցկացնել 2024թվականի փետրվարի 12-ին և 13-ին՝ «Լինենք առողջ» խորագրով: 

3.  Հանձնաժողովի նախագահին՝ 
1) Ներկայացնել անցկացվող մարզամշակութային միջոցառման նախապատրաստական 

աշխատանքների վերաբերյալ տեղեկատվություն մինչև 2024թվականի փետրվարի 9-ը:  
2) Համագործակցել ՆԳՆ Սևանի Ոստիկանության Սևանի բաժնի և «Սևանի բժշկական 

կենտրոն» ՓԲԸ-ի հետ՝ ապահովելով մասնակիցների անվտանգությունը և առաջին 
բժշկական օգնությունը: 

4. «Գեղարքունյաց ձմեռ-2024» մարզամշակութային միջոցառման անցկացման և 
արդյունքների վերաբերյալ տեղեկատվությունը ներկայացնել Սևանի 
համայնքապետարան լուսաբանման և ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետի աշխատակազմ 
ներկայացնելու համար: 

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

                    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2024 թվականի փետրվարի 06 
ք.Սևան 
 
 



Հավելված 1 

Սևան համայնքի ղեկավարի  
2024 թվականի փետրվաի 6-ի N 340-Ա որոշում 

ԿԱԶՄԿՈՄԻՏԵ 

ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ «ԼԻՆԵՆՔ ԱՌՈՂՋ» 
ԽՈՐԱԳՐՈՎ «ԳԵՂԱՐՔՈՒՆՅԱՑ ՁՄԵՌ-2024» ՄԱՐԶԱՄՇԱԿՈՒԹԱՅԻՆ 

ՄԻՋՈՑԱՌՄԱՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԱՆՑԿԱՑՄԱՆ    

1. Գարիկ Ավետիսյան - «Ն.Դագարյանի անվան մանկապատանեկան 
մարզադպրոց» ՀՈԱԿ-ի տնօրեն  - նախագահ 

2. Վիկտոր Կրեչին  - «Ն.Դագարյանի անվան մանկապատանեկան մարզադպրոց» 
ՀՈԱԿ-ի փոխտնօրեն 

3. Իշխան Խաչատրյան  - «Համայնքային մշակութային կենտրոն» ՀՈԱԿ-ի տնօրեն 
4. Հովիկ Վարդանյան  -  Սևանի թիվ 4 հիմնական դպրոցի ֆիզկուլտուրայի ուսուցիչ 
5. Հակոբ Խաչատրյան -  Սևանի Մ. Մաշտոցի անվան թիվ 1 հիմնական դպրոցի 

ֆիզկուլտուրայի ուսուցիչ 
6. Արամ Էլիզբարյան - Սևանի Վլ. Կարապետյանի անվան թիվ 3 հիմնական դպրոցի 

ֆիզկուլտուրայի ուսուցիչ 
7. Կարեն Կարապետյան - «Ն.Դագարյանի անվան մանկապատանեկան 

մարզադպրոց» ՀՈԱԿ-ի փոխտնօրեն 
8. Վրույր Այվազյան - Սևանի Յա. Զարոբյանի անվան թիվ 2 հիմնական դպրոցի 

ֆիզկուլտուրայի ուսուցիչ 
9. Արման Գրիգորյան - «Ն.Դագարյանի անվան մանկապատանեկան մարզադպրոց» 

ՀՈԱԿ-ի մարզիչ 
10. Խաչիկ Թորոսյան - «Ն.Դագարյանի անվան մանկապատանեկան մարզադպրոց» 

ՀՈԱԿ-ի մարզիչ 
11. Աննա Մովսիսյան - Սևանի համայնքապետարանի աշխատակազմի ԿՄՍԵՀ բաժնի 

գլխավոր մասնագետ  
12. Շողիկ Մովսիսյան - «Ն.Դագարյանի անվան մանկապատանեկան մարզադպրոց» 

ՀՈԱԿ-ի մարզիչ 
 

 



Հավելված 2 

Սևան համայնքի ղեկավարի  
2024 թվականի փետրվարի 6-ի N 340-Ա որոշման 

 

ԿԱՆՈՆԱԿԱՐԳ 

ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ «ԼԻՆԵՆՔ ԱՌՈՂՋ» 
ԽՈՐԱԳՐՈՎ «ԳԵՂԱՐՔՈՒՆՅԱՑ ՁՄԵՌ-2024» ՄԱՐԶԱՄՇԱԿՈՒԹԱՅԻՆ 

ՄԻՋՈՑԱՌՄԱՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԱՆՑԿԱՑՄԱՆ 

 

1. Նպատակը և խնդիրները 
Նպաստել 
 ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքում ձմեռային մարզաձևերի և ազգային 

խաղերի հանրայնացմանը. 
 ՏԻՄ-ի, մարզադպրոցի կողմից ֆիզիկական կուլտուրայի ուղղությամբ 

իրականացվող համագործակցված աշխատանքների կազմակերպմանը. 
 Համայնքի բնակչության առօրյայում առսղջ ապրելակերպի արմատավորմանը. 

 
2. Միջոցառման անցկացման ժամկետը և վայրը 
 «Գեղարքունյաց ձմեռ 2024» մարզամշակութային միջոցառումն անցկացնել Սևան 

համայնքի Սևան քաղաքում /բացօթյա, ուսումնական հաստատություններում և 
մարզադպրոցում/ 2024թվականի փետրվարի 12-ին և 13-ին: 
 

3. Միջոցառման անցկացման ծրագիրը 
- Պարանի ձգում /թիմերով/. 
- 16կգ կշռաքար բարձրացում /ազատ ոճով/. 
- Ազգային կոխ ըմբշամարտի անցկացում.  
- Նետում  նշանակետին. 
- Ձնեմարդի պատրաստում. 
- ֆուտբոլ. 
- Բարձունքի գրավում 
- Հրաձգություն 
- Վոլեյբոլ 
- Բասկետբոլ 



 
4. Միջոցառման կազմակերպումը և ղեկավարումը 
 Սևան համայնքի ղեկավարի աշխատակազմը ձևավորում է միջոցառման 

կազմակերպման և անցկացման կազմկոմիտե, իսկ միջոցառման անցկացման 
արդյունքներն ամփոփելու նպատակով` մրցավարական հանձնաժողով: 
 

5. Միջոցառման լուսաբանումը 
 Միջոցառումը կլուսաբանվի համայնքում գործող լրատվական միջոցներով, Սևանի 

համայնքապետարանի պաշտոնական և ֆեյսբուքյան էջերով  
 

6. Ֆինանսական ծախսերը 
 Միջոցառման կազմակերպման և անցկացման ծախսերը հոգում է Սևանի 

համայնքապետարանը: 
 

7. Պարգևատրումը 
 Մրցանակային տեղեր գրաված թիմերը և մարզիկները, լավագույն մասնակիցները  

կպարգևատրվեն համայնքի ղեկավարի հավաստագրերով, շնորհակալագրերով, «Ն. 
Դագարյանի անվան մանկապատենական մարզադպրոց» ՀՈԱԿ-ի տնօրենի կողմից 
պատրաստված պատվոգրերով և հուշանվերներով: 

 
 


